i
O0/71€11

O BHECEHMH W3MCEHEHMI B pemeHne Macimxara JKanakopraackoro paiiona Ne 334 or 30
nexadps 2022 roga "O Gromkere cenbckoro okpyra baiikenke Ha 2023-2025 rogsr"

C UCTEKITUM CPOKOM
Pemenne XKanakopranckoro paitonnoro maciuxata Kei3putopanHckoit o6mactu ot 1 nexkadps
2023 roga Ne 112. IlpekpallieHO I€MCTBUE B CBS3U C UCTEYEHUEM CPOKa
Macnuxar XKanakopranckoro pariona PEIITNJI:
1. Baectu B pemenune maciuxara XKanakopranckoro paiiona ot 29 aexabps 2022 roga Ne
334 "O o6romxete cenbckoro okpyra baiikenke Ha 2023-2025 roapl" cienyromme N3MEHEHUS:
NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:
"1. Y1BepauTh O010/pKeT cenbckoro okpyra baiikenxe Ha 2023-2025 romabl
COTJIACHO MPHWJIOKEHUSIM | COOTBETCTBEHHO, B TOM umcie Ha 2023 roa B cieAyroueM
obbeme:
1) noxoawl — 164 074,7 TeICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE:
HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUS — 5 448 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUIeHUs — 0
MOCTYIUIEHUS! OT MPOJIaXK OCHOBHOTO Kanutana — 0;
NoCTyIJIeHUs! TpaHcPepToB — 158 626,7 ThicsAY TEHrE;
2) 3aTpathl — 164 468,6 ThICSY TEHIE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0:
Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0
4) casib/10 10 oneparusiM ¢ pUHAHCOBBIMU akTUBaMu — O:
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MpoJiax (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedunut (mpodunut) 6romrera — -393,9 ThICAY TEHTE;
6) punancupoBanue neduinura (ucnosib3oBaHue npodunuTa) O6romKeTa —393,9 THICAY
TeHre.".
NpUIokKEeHNE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee perienue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2023 roxa.

Ilpencenarens Maciuxara JKaHaKopraHCKOTO paHoOHA I'. Combexon
[Ipunoxenue 1 k pemieHuro
Macnuxata JKaHakopranckoro paiiona
ot 1 nexadpst 2023 roma Ne 112
[Tpunoxenne 1 K peneHuro
Mmaciuxara JKaHakopranckoro paiioHa
ot 30 nexabps 2022 roga Ne 334



Bromxer cemmbckoro okpyra baiikemke Ha 2023 rog

Kareropus
Kmacc
Ilonknacc
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
AJZIMUHHCTPATOPHI OI0/PKETHBIX MTPOrpaMM

IIporpamma

01

124

Criermndrika
1. Jloxobl

HanoroBrie
MOCTYTIICHAS

ITomoxoaHbIi HajoOr

NuauBuyanbHbIH
OJOXOIHBII HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTH
Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

[Toctynnenus
TpaHcdepToB
TpaHncdepTs
BBIIIECTOSIINX
OpraHos

nus3

rOCyAapCTBEHHOTO
YIOpaBJICHUS

TpancdepTs
OI0/IKETOB TOPOJOB

nus3

palilOHHOTO 3HAYEHHS,

celn,
CEITbCKUX OKPYTOB

ITOCCIIKOB,

HaumenoBanue

II. Pacxonpl

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01miero
Xapakxrepa

Anmapar
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

aKuMa

CyMMa, TBICSY TEHTe

164 074,7
5448
1202

1202

4 246

92

49

4073

32

158 626,7

158 626,7

158 626,7

CyMMa, TBICAY TCHI'C

164 468,6

39 030,5

39 030,5



06

07

08

001

022

124

003

124

008

009

011

124

006

Yenyru no
obecreYeHUTIO
JesSTeIbHOCTH aKuMa

ropoaga paifonnoro 38 640
3HAYCHMs, Cela,

MOCEJIKa, CEIBCKOTO

OKpyra

Kanurannasie
pacxo sl
rOCyJIapCTBEHHOTO
opraHa

390,5

CoumalipHasi IOMOILb
A CcOIHalbHOE 4 006
obecrneuenue

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 4006
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

Oka3aHue
COLMAJILHOM ITOMOIIH

4 006
HYXIaI0MAMCS
TpakaaHaMm Ha JOMY

)KI/IJ'[I/IHLHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

9584,7

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaucHus, cemla, 95847
MOCETKa, CEbCKOTO

oKpyra
OcBelienue yiuig

‘ 576
HACEJICHHBIX MTYHKTOB
Obecneuenne
CaHUTaApUHu 250

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE 6 758,7
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
IIPOCTPAHCTBO

29 720

Amnmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena, 29449
MOCETKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

[Tonnepxka
KyJbTYPHO-JIOCYTOBO

29 449



124
028
12
124
045
15
124
048

i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HayeHus, cena, 271
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

IIpoBenenue
(U3KYIBTYpPHO-0310p
OBHUTENBHBIX U

271
CHOPTHUBHBIX
MEpONpUsATHI Ha
MECTHOM ypPOBHE
T
paHCcmopT H 2 124

KOMMYHUKaIUA

Anmapar akuma

ropojia paioOHHOTO
3HauyeHus, cena, 82124
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

KanutaneHeii u

CpEHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX 82 124
Jopor YU
HACEJICHHBIX ITYHKTOB
TpauchepTs 34

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 3,4
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
HEIOMCIIONL30BaHHEl 3,4
X) IeaeBhIX
TpaHcdepToB

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpeIUTOBaHUE

4. Canpno mo
omepamusM  c
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

5. Hedunur (

-393.9
npo¢uIuT) Or0IKeTa ’

6. ®uHAHCHPOBAaHUE
neduuTa (
HCIIOJbh30BaHUE 393,9
npodpunuTa)

O10/pKeTa



HMcnonb3yemeie

y 393,9
OCTaTKH OIOKETHBIX
CpencTB

01 OcTaTKu CpeJCTB

393,9
Oro/KETa

CB0OOIHBIE OCTATKH

>

OTO/IKETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
Mununcrepera roctunnn Pecyonuku Kazaxcran



