

О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района № 334 от 30 декабря 2022 года "О бюджете сельского округа Байкенже на 2023-2025 годы"

С истёкшим сроком

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 1 декабря 2023 года № 112. Прекращено действие в связи с истечением срока

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 29 декабря 2022 года № 334 "О бюджете сельского округа Байкенже на 2023-2025 годы" следующие изменения: пункт 1 изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет сельского округа Байкенже на 2023-2025 годы согласно приложениям 1 соответственно, в том числе на 2023 год в следующем объеме:
 - 1) доходы 164 074,7 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 5 448 тысяч тенге; неналоговые поступления 0; поступления от продаж основного капитала 0; поступления трансфертов 158 626,7 тысяч тенге;
 - 2) затраты 164 468,6 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0:

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0: приобретение финансовых активов -0; поступления от продаж финансовых активов государства -0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета -393,9 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –393,9 тысяч тенге.".

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

Г. Сопбеков

Приложение 1 к решению маслихата Жанакорганского района от 1 декабря 2023 года № 112 Приложение 1 к решению маслихата Жанакорганского района от 30 декабря 2022 года № 334

Бюджет сельского округа Байкенже на 2023 год

Категория				
	Класс			Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		- Jama, Ibion i Tolli o
			Специфика	
			1. Доходы	164 074,7
1			Налоговые поступления	5 448
	01		Подоходный налог	1 202
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 202
	04		Налоги на собственность	4 246
		1	Налоги на имущество	92
		3	Земельный налог	49
		4	Налог на транспортные средства	4 073
		5	Единый земельный налог	32
4			Поступления трансфертов	158 626,7
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	158 626,7
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	158 626,7
Функциональная гру	уппа			
	Администраторы бы	оджетных программ		
		Программа		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
			II. Расходы	164 468,6
01			Государственные услуги общего характера	39 030,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39 030,5

		008	Освещение улиц населенных пунктов Обеспечение санитарии населенных пунктов Благоустройство и	2 576 250
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9 584,7
07		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому Жилищно-коммуна льное хозяйство	4 006 9 584,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 006
06		022	Капитальные расходы государственного органа Социальная помощь и социальное обеспечение	390,5 4 006
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 640

			й работы на местном уровне	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	271
		028	Проведение физкультурно-оздор овительных и спортивных мероприятий на местном уровне	271
12			Транспорт и коммуникация	82 124
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	82 124
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов	82 124
15			Трансферты	3,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3,4
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	3,4
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-393,9
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	393,9

8			Используемые остатки бюджетных средств	393,9
	01		Остатки средств бюджета	393,9
		1	Свободные остатки бюджетных средств	393,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан